ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« 0<2. » £?3 20 J. 3  г. № / ^ 5  - ^

Об установлении видов работ,
подлежащих оплате, размера
оплаты труда работников,
привлеченных к проведению
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам среднего общего
образования в 2022/2023 учебном
году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования», в рамках реализации подпрограммы «Развитие системы оценки
качества образования» в рамках областной государственной программы «Развитие
образования в Смоленской области», утвержденной постановлением
Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить виды работ, подлежащих оплате, и размер оплаты труда
работников, привлеченных к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2022/2023 учебном
году (Приложение).

2. Областному государственному автономному учреждению «Смоленский
региональный центр оценки качества образования» (А.В. Буров) произвести оплату
работников, привлеченных к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2022/2023 учебном
году, из средств областного бюджета, предусмотренных областной государственной

2

программой «Развитие образования в Смоленской области», утвержденной
постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента Б.П. Талкина

3

Приложение к приказу Департамента
Смоленской области по образованию
и науке от « 2023 г. № ■SGS'-eb

Виды работ, подлежащих оплате, и размер оплаты работников, привлеченных
к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2022/2023 учебном году

Вид работы
Размер
оп латы

О снование

Услуги руководителей пунктов
проведения экзаменов

120 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг, акт сдачи-
приемки оказанных услуг, табель учета
рабочего времени

Услуги членов государственной
экзаменационной комиссии по
проведению государственной
итоговой аттестации

120 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг, акт сдачи-
приемки оказанных услуг, табель учета
рабочего времени

Услуги членов предметных комиссий
(председатели предметных
комиссий)

120 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг, акт сдачи-
приемки оказанных услуг, табель учета
рабочего времени

Услуги членов предметных комиссий
(эксперты по проверке
экзаменационных работ с
развернутыми ответами)

36 руб.
за 1 работу

договор об оказании услуг, акт сдачи-
приемки оказанных услуг, ведомость
учета проверенных работ (заданий):

по русскому языку, литературе,
английскому, немецкому, французскому,
испанскому, китайскому языку (устный,
письменный), химии, биологии, физике,
математике профильного уровня,
истории, географии, обществознанию
1 работа = 1 заданию

Услуги членов конфликтной
комиссии

120 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг, акт сдачи-
приемки оказанных услуг, табель учета
рабочего времени

Услуги технических специалистов 120 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг, акт сдачи-
приемки оказанных услуг, табель учета
рабочего времени

Услуги организаторов пунктов
проведения экзаменов в аудитории и
вне аудитории

120 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг, акт сдачи-
приемки оказанных услуг, табель учета
рабочего времени

Услуги технических специалистов
(верификация бланков регистрации,
бланков ответов №  1, №  2)

120 руб.
за 1 час

договор об оказании услуг, акт сдачи-
приемки оказанных услуг, табель учета
рабочего времени

Услуги по обеспечению 120 руб. договор об оказании услуг, акт сдачи-

4

Вид работы Размер
оп латы О снование

организационного и методического
сопровождения инструктажа
работников ППЭ (руководителей
ППЭ, членов ГЭК, технических
специалистов ППЭ, организаторов
ППЭ)

за 1 час приемки оказанных услуг, табель учета
рабочего времени

Начальник отдела дошкольного и
общего образования Ю.Е. Борцова